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Nya tankar
Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 2, 2003

Sista �Nya tankar�?

Rikard Tordön
Lokalavdelningens vice ordförande

Inte bara mjölk i tankarna

MINSANN! HÄR KOMMER  ett rykande färskt num-
mer av vår lokalavdelnings alldeles egna tid-
ning. Sätt på lite kaffe eller thé, tänd ett ljus och
slå dig ner i soffan en stund och läs vad andra
som tänker ungefär som du, skriver.

I detta nummer får du en inblick i de riks-
dagsmotioner som lagts fram från Östgöta-
bänken. Vi har bett vår riksdagsledamot Yvon-
ne Andersson att berätta lite för dig om vad
hon varit med att underteckna under den hek-
tiska motionstiden.

För dig som gärna tittar in i den lokala po-
litikens sfär, bjuder Lars Malmbjörk på exposé
av gamla och nya intryck från fullmäktigesalen.

Per Larsson kommer att berätta om ett spän-
nande studiebesök på Arla, där han fick se hur
mjölken till morgongröten tillverkas. Eller var
det kossor med i processen någonstans? Nåväl,
Per reder ut begreppen för dig och mig.

JAG SJÄLV SKRIVER  ett par spalter om ett politiskt
område som är både bortglömt och aktuellt på
samma gång. Internationell solidaritet talas det
alldeles för lite om idag. Jag tror att det kan vara
ett politiskt diskussionsområde där vi Kristde-
mokrater kan vinna mycket sympati och res-
pekt för våra idéer. Aktuellt? Javars. EU håller
på att forma en helt ny grundlag och FN´s roll
i internationella konflikter är alltmer ifrågasatt.
NATO har inlett anslutningsförhandlingar med
sju tidigare östländer. Dessutom sammanfaller
vårt nästa medlemsmöte den 24 oktober med
FN-dagen, vilket kommer att uppmärksam-
mas.

Vi kommer också att utlysa en namntävling.
Vad ska vårt eget lokala tidningsorgan heta? Du
som medlem både får och bör komma med för-
slag på namn till vår egen tidning. Fantastiska
priser väntar den som kommer med vinnande
bidrag!  Trevlig läsning!

En måndagkväll i augusti fick en stor grupp
kristdemokrater från Linköping möjlighet att
kliva in i mjölkens land. Arla öppnade dör-
rarna till det stora, och relativt nya, mejeri-
komplexet i Tornby.

Efter en informativ introduktion av företaget
Arla och verksamheten i Linköping, infann
sig det första glädjeämnet för de besökande
kristdemokraterna. För att träda in genom
dörrarna till lokalerna där själva produktio-
nen sker, måste alla besökare ha på sig en
speciell skyddsklädsel. I ett litet paket, inte
större än en tablettask, fanns en minuti-
öst ihopvikt tunn vit platsrock. Otroligt nog
knäpptes den framtill med några knappar.   Man
undrar stillsamt, av vem och hur har platsrocken
förpackats? På huvudet fick alla sätta en
käck plastmössa med skärm i vit- och blå-
randig papp. Sedan påbörjades rund-
vandringen genom det moderna meje-
riet. De pålästa guiderna berättade om de
olika Arla-produkter som produceras i Lin-
köping. Stora tankar, finurliga löpande
band och avancerade laboratorier förevisa-
des. Besöket på Arla avslutades med prov-
smakning av helt nya produkter. En nästan
fettlös yoghurt och en ny lattedryck servera-
des långt innan de hamnade på affärernas
hyllor.



Lars Malmbjörk
Ersättare Kommunfullmäktige

Aktuellt från fullmäktige

Vad är internationell solidaritet?
FÖR MIG ÄR DET OFTA angeläget att stanna upp och
reflektera en stund över ”självklara begrepp”.
Begreppet internationell solidaritet är ett typiskt
exempel på något sådant. Vissa tänker på kaffe
från Tanzania, andra på matpaket till svältande
områden. Somliga tänker på en procent av brut-
tonationalprodukten och för andra är det kyrk-
liga missionsarbetet det första som kommer upp
på näthinnan.

Men egentligen tror jag att det handlar om
ett vidare perspektiv än så. Till stor del handlar
det naturligtvis om våra egna personliga etiska
grundvärden. Låt mig belysa detta med ett
påhittat exempel: En bondfamilj i Långtborti-
stan svälter eftersom en rebellgrupp bränner
deras skörd varje år.

En ”utilitarist” frågar sig om det är humant
att fortsätta sända nödmat till familjen gång på
gång och menar kanske att samma matinsats
skulle hjälpa fler någon annanstans, kanske två
familjer hälften så långt bort? Största möjliga
nytta till största möjliga antal alltså.

EN ”PLIKTETIKER” SKULLE  istället kanske hävda att
det är vår skyldighet som medmänniskor att
alltid se vår nästa som om det var vi som var
drabbade. Fortsätta sända mat till familjen i
evighet om så skulle behövas, eftersom det vore
inhumant att avbryta en hjälpinsats. Att alltid
handla så att vi skulle vilja att vårt handlande
upphöjdes till allmän lag, som Immanuel Kant
myntade.

Jag skulle vilja blanda dessa synsätt, inte
bara med varandra, utan med andra politikom-
råden. Skulle det inte kunna anses som ett soli-
dariskt agerande att handgripligen skydda
bondfamiljens gård från rebellgrupperna som

hotar familjens försörjning? Vore det inte rätt
att hjälpa till att skapa säkerhet och frihet för
invånarna i ett land som härjas av våld och
korruption?

För mig är det inte alls främmande att ex-
empelvis FN skulle kunna få agera en sådan
”världspolis”. Idag är det USA och främst deras
NATO-allierade som är vår jords enda egent-
liga resurs för upprättande av en fallen stats
struktur. Ingen annan har musklerna till det
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DET SENASTE kommunfullmäktigesammanträdets
viktigaste ärende var att anta budget för 2004.
Det tog dock inte mer än en dag i anspråk, och
de övriga ärendena klarades av nästkommande
förmiddag. Detta var en osedvanlig kort tid för
budgetbehandlingen i KF. Längdrekordet sat-
tes under Göthe Andersson tid, då det gick åt
fyra dagar, utspridda över en månads tid. Jag
fick vänta en hel månad på att få ordet i budget-
debatten!

Budgetbeslutet följde förslaget från s och c,
utom i tre fall, då m, fp, kd, mp och v enades,
vilket inte inträffar alltför ofta. Det gällde
anhörigstöd, fritidsgård på T1 och spontan-
idrott. Kommunens intäkter, bolagen oräknade,
budgeterades för nästa år till 4573,249 miljo-
ner kronor. Skatteunderlaget beräknas nästa år
öka med 4,6 %. Även nästa år kan kommunen
få bidra till andra kommuners ekonomi genom
skatteutjämningssystemet, oklart dock hur
mycket.

Bland ärendena i övrigt besvarades en mo-
tion från kristdemokraterna om en förstärkning
av papparollen.

Fråga oss
om vår politik i kom-
munfullmäktige

Jan-Willy Andersson Kommunalråd
jan-willy.andersson@linkoping.se
tfn 013-20 71 84 (arb), 013-16 27 51 (bost)
mobil 070-590 71 84

Ann-Sofie Bergeling
ann-sofie.bergeling@linkoping.se
tfn 013-15 42 96 (bost), 013-28 58 90 (arb)
mobil 070-349 23 04

Hur är det, går du i

Andra tankar?
Ska lokalavdelningens tidning heta ”Nya tankar” eller har du
något bättre förslag? För att få veta vad ni läsare
tycker, utlyser redaktionen härmed en

Namn
tävlin

g!
Maila ditt tävlingsbidrag till
lisbeth.forsberg@lio.se eller
ring 013-10 19 67. Ett fint
pris utlovas till vinnaren!

Är matpaket internationell solidaritet?
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Förslag till förändring av
FN:s Generalförsamling
(FN:s ”riksdag”)

1. Ge Generalförsamlingen överstatlig lag-
stiftningsmakt. Makten att stifta lagar som
dess medlemsländer måste följa.
2. Ge Generalförsamlingen makten att utse
och avsätta hela eller delar av FN säker-
hetsråd.

Förslag till förändring av
FN:s Säkerhetsråd
(FN:s ”regering”)

1. Inga permanenta medlemsländer
2. Ett land som kandiderar till säkerhetsrå-
det måste leva upp till FN konvention om
mänskliga rättigheter, samt medge att detta
kontrolleras av internationella organisationer.
3. Ett land som kandiderar till säkerhetsrå-
det får inte inneha kärnvapen, samt medge
att detta kontrolleras av internationella orga-
nisationer.
4. I säkerhetsrådet skall varje världsdel vara
representerat med minst en representant,
om inte alla länder i en världsdel diskvalifice-
rar sig enligt punkt 2 eller 3 i detta förslag.
5. Medlemsländerna i säkerhetsrådet utses
av Generalförsamlingen. En tredjedel av
medlemsländerna byts ut vartannat år. En
mandatperiod blir då sex år.
6. Vetorätten tas bort och ersätts av majori-
tetsval med kvalificerad majoritet. (Om minst
65 % säger ja, antas ett förslag). Varje med-
lemsland har en lika tung röst.

fredag 24 oktober

Vi startar kl 17.00 med ett appellmöte
med vår riksdagsman Sven Brus, som
pratar om migration. Exakt plats för
mötet meddelas senare. Titta efter an-
nons i Östgöta Correspondenten.

Efter det fortsätter vi i Baptistkyrkan,
Klostergatan 46, med början kl 19.00.
Temat är givet - FN-historik, barnkon-
ventionen och mänskliga rättigheter.
Detta bäddar för intressanta diskussio-
ner, och en givande kväll. Kaffe/te och
smörgåsar finns tillgängliga. Eventuellt
kommer en gäst från Bryssel, men det
är i skrivandets stund inte klart, så vi
väntar med spänning . . . Väl mött!

Framtidsbildarna är ett uppfordrande
namn. Det är också namnet på denna
medlemstidning: ”Nya Tankar”. Egentligen
syftar båda namnen på samma sak: att
finna en förnuftig politisk väg in i framtiden
som vilar på ett tänkande som skapar för-
utsättningar för ”det goda samhället”, där
alla människor känner sig hemma. Under
årets upplaga av ideologidagen i augusti
lyfte Lars Malmbjörk fram Thomas av
Aquinos betydelse för våra politiska rötter,
men också hur vissa skattekonstruktioner
hotar välfärden. Det är alltså ingen själv-
klarhet att alla politiska ideologier skapar
det goda samhället”. Framtidsbildarna vill
vara ett instrument i vår politiska bildning
där förutsättningar läggs för ett framgångs-
rikt politiskt arbete. Målet är, självklart, ett
maktskifte 2006. Socialismen skapar inte
”det goda samhället” för alla människor!

Lars Eklund, ordf. Framtidsbildarna

idag. Vilket är mycket synd, för om jag ska vara
ärlig tycker inte jag att USA gör särskilt bra ifrån
sig i detta avseende.

I VÅRAS LÄSTE JAG  samhällskunskap på vuxen-
gymnasiet Folkuniversitetet på Kungsgatan. I
klassen var olika religioner, etniska och kultu-

rella bakgrunder, politiska åskådningar, kön och
åldrar representerade. Vår lärare gav oss upp-
giften att komma med ett förslag på hur vi ville
reformera FN. Den uppgiften hade kunnat
passera som vilken standarduppgift som helst,
men så blev det inte. Trots vår brokiga sam-
mansättning kom vi i fullt konsensus fram till
ett klockrent reformförslag på mindre än en
halvtimme! Förslaget ser ni i den grå rutan här
intill.

Varför tar jag då upp detta undrar ni? Sva-
ret är att jag vill belysa att det politiska intresset
inte alls är svagt bland de yngre, som många
hävdar och som opinionsmätningarna låter på-
skina. FN har försökt hitta sina former ända
sedan det grundades, men har alltid varit ifrå-
gasatt och upplevts som lite ”vingklippt” av
omvärlden. Ändå kan en brokig grupp stude-
rande på en halvtimme snickra ihop ett reform-
förslag i full samsyn. Låt vara orealistiskt och
utopiskt, men ambitionen och viljan till en
bättre världsordning finns där! Den brännande
frågan för dig och mig idag är: Hur förvaltar vi
etablerade och organiserade politiskt intresse-
rade detta intresse?

Rikard Tordön

Välkomna att fira

i Linköping

Nyanställning
Sedan valet 2002 har Kristdemokraterna
i Linköping haft en liten tjänst som poli-
tisk sekreterare. Det första året har pos-
ten innehafts av Erik Slottner. Erik har nu
flyttat till Stockholm för nya uppdrag.
Den lucka som därför lämnats tom ska
nu fyllas av en nyanställning. Ny på pos-
ten är Laila Freiman. Vi har bett henne att
kort presentera sig själv.

Jag heter Laila Freiman och är 37 år. Jag är
född och uppvuxen i norra Norrland. Se-
dan 16 år tillbaka är jag gift med Ronny
och vi har fyra barn i åldrarna 15, 13, 9 och
4 år. Vi är en helt vanlig familj och det inne-
bär att det är fullt tempo hemma nästan
hela tiden. Sedan två år tillbaka bor vi i
Linghem och trivs bra med det. Vid sidan
av arbets- och familjeliv är jag intresserad av
att sy och baka.

Familjen och människors lika värde är
viktiga saker att jobba för tycker jag och är

FN-dagen

något som jag tänkt mycket på. Jag har inte
tidigare arbetat aktivt inom politiken men
tycker det känns roligt och spännande att till-
träda tjänsten som politisk sekreterare här i Lin-
köping.

Annonsera
då gärna i �Nya tankar�

Är du intresserad?Hör av dig till
Lisbeth Forsberg, tel 013-10 19 67
eller lisbeth.forsberg@lio.se.
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Företagare och affärsidkare i Linköping!

I din hand håller du ett färskt nummer
av medlemstidningen för Kristdemo-
kraterna i Linköping. Kanske har du
något i ditt utbud som du tror kan
vara intressant för kristdemokrater i
Linköping? Kanske vill du bara stödja
en tidning med nya tankar?
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Är kaffe internationell solidaritet?



Motion i riksdagsbänk 98

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot

Vem är du?
Rikard TordönJUST NU ÄR VI inne i den sk allmänna motions-

tiden. En tid när vi riksdagsledamöter får skriva
ned alla våra önskningar för att förverkliga vår
politik. Under två veckor ska alla motioner skri-
vas och godkännas av gruppen på olika sätt.
Dessa frågor kommer sedan under riksdagsåret
att behandlas i utskotten och debatteras i Riks-
dagen.

Det är ett ansvar för oss att skriva om det
som verkligen betyder något. Och gärna hop-
pas att positionerna flyttas fram, nästa år kan
det vara fler som tycker som jag och då blir vi
fler som driver frågan. Detta är politikens vä-
sen. Att skriva om det hjärtat brinner för, det är
inte svårt. Jag utgår oftast från vårt fantastiskt
bra principprogram vars innehåll många fler
borde läsa. Där kan jag sedan arbeta vidare med
frågor om våra grundläggande värderingar och
politiken i övrigt.

De kristdemokratiska värderingarna vill jag
arbeta för. De täcker så oerhört mycket. Allt
från företagande – alla behöver ha ett arbeta för
att försörja sig, familj-alla utecklas bäst i den
lilla gemenskapen, vården- viktigt att inte dra
ner på vården så människor står utanför den
hjälp de skulle kunnat fått. Jaa, nämn den fråga
som berör oss människor och som inte påverkas
av våra grundläggande värden?

IBLAND MÅSTE VI tänka på ett annorlunda sätt när
vi gör politiska ställningstaganden. Alltför ofta
hittar också våra tankar de gamla socialdemo-
kratiska banorna. Det har blivit så tydligt för
mig nu när det talas om besparingar på 300
miljoner kronor i landstinget. Utifrån detta dis-
kuterar man om akutsjukvården ska tas bort i
Motala eller Norrköping. Ett annat alternativ
är höjda skatter, påstås det. Men är detta de
enda alternativen? Svaret är nej.

Jag tar gärna min familjeekonomi som ex-
empel. När barnen var små och vi hade det
kärvt ekonomiskt. Om det saknades pengar var
inte vår första tanke ”Ska vi spara in på maten?”
Mat är nödvändigt för barn  precis som vård
för en sjuk. Vi talade istället om hur vi ska kunna
öka våra inkomster. Jag tycker landstinget ska
tänka på liknande sätt. Kan landstinget öka sina
intäkter så att bättre vård kan erbjudas och ingen
behöver stå i kö?

Jag menar att det går om vi ändrar gamla

socialdemokratiska doktriner. I sjukvården finns
utrustning och kunskap likväl är det köer vid
varje sjukhus på operationer. De flesta
operationssalar nyttjas inte så som de skulle
kunna. Vi har inte råd att anställa personal att
använda den dyra utrustningen fullt ut. Vårt
land har bara 9 miljoner invånare och sjukvår-
den står för fronten i kunskap och utrustning.
Fler behöver ta vara på den , idag är den  inte
kostnadseffektiv. Detta kan ses som dåligt för-
valtarskap där enskilda människor får sitta i kläm
för ett ineffektivt system.

ÖVERALLT I VÄRLDEN  finns människor som vill och
behöver ha vård för att bli friska. De har pengar
för att betala sin operation, dvs dela på de kost-
nader som vi under år gjort, men de har inte
själva tillgång till den kvalificerade vården som
vi har. Detta säger den socialdemokratiska re-
geringen nej till. Istället får vi svenskar dra ner
på kvalitet och tillgänglighet. Vi skulle kunna
sålt  tjänster så att vi får bibehålla nuvarande
standard.

Att erbjuda andra människor från andra län-
der att vara med och dela våra kostnader kan
enbart gynna alla parter. Det är socialt viktigt –
varje människa har samma värde och bör ha
möjlighet till god vård. Det är också viktigt av
egoistiska skäl – vi kan inte i ett litet land som
Sverige fortsätta och investera och ha en verk-
samhet med denna höga tekniska och veten-
skapliga kvalitet utan att samverka med andra.
Därför borde vi liksom många andra länder er-
bjuda sjukvård till dem som vill betala kostna-
derna för dem. Vi betalar ju kostnaderna för
det som inte vårt land har. På så sätt vinner alla.
Vi behöver nytänkande om inte vårt land ska
nedrustas.

JAG ÄR VICE  ordförande för lokalavdelningen
sedan förra årsmötet. Frånskild och stolt 34-
årig tvåbarnspappa till två underbara tjejer,
11 och 5 år, som jag och min exfru har ge-
mensam vårdnad om. 1992 tog jag examen
från Marinens Officershögkola som
sjukvårdsofficer och sedan följde sex år i kro-
nans tjänst på Vaxholms Kustartilleri-
regemente, numer Amfibieregemente. 1997
bytte jag helt inriktning och utvecklade affä-
rerna i södra och östra Sverige åt ett företag
som tillverkade ortopediska implantat. Det
var kul att ena dagen sitta i kostym och för-
handla avtal och nästa stå sterilklädd och as-
sistera en knäledsoperation. 2000 fick jag er-
bjudande om att bli säljchef för ett IT-före-
tag här i Mjärdevi och tog det. Det höll i två
år innan jag var tvungen att sluta som så
många andra i den branschen. Efter en egen-
analys över mina positiva och negativa egen-
skaper beslutade jag mig för att bli psykolog.
Så nu läser jag första terminen på psykolog-
programmet vid Sveriges bästa universitet
(enligt studenterna själva), här i Linköping.

POLITISKT ÄR JAG  mycket intresserad av utrikes-
och säkerhetspolitik. Etik gillar jag också! Jag
ifrågasätter ofta vedertagna sanningar för att
hitta etiken de grundar sig på. Ogrundad
tradition har inget egenvärde enligt mig.
Mina uppdrag är som nämndeman i tings-
rätten och ledamot i kommunens demokra-
tikommitté. Ibland kan jag vara ganska radi-
kal i mina idéer och anser samtidigt att sam-
hällets allra viktigaste och högst prioriterade
ansvar är att se till att barnen får världens
bästa uppväxt. En utopi? Kanske, men i så
fall en ädel utopi väl värd att kämpa för. Jag
är övertygad om att just du står vid min sida
i den kampen!

POSTTIDNING

Kristdemokraterna i Linköping
Drottninggatan 24
582 25 Linköping


